АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 122

от 01 октября 2013 года                                                                                  х.Веселый

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программы «Развитие автомобильных

дорог общего пользования в Веселовском

сельском поселении на 2011-2014 годы»

по результатам за 9 месяцев 2013 года

 В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 №17 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 08.10.2010 № 82 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении на 2011-2014 годы», по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельского поселения                        Н.И.Кирилова

Постановление вносит сектор экономики и финансов 5-43-85
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за год (за весь период реализации программы)

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Веселовском сельском поселении  на 2011-2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Веселовского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

за 9 месяцев
	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)**

	всего
	фед.
бюд-жет*
	Обл.
бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	феде​.
бюд-жет*
	обл.
бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	феде.
бюд-жет*
	обл.
бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего

по Про​грамме
	281,0
	0,0
	213,2
	67,8
	0,0
	281,0
	0,0
	213,2
	67,8
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	расходные обязательства приняты на снегозадержании и на 4 кв текущего года

	1.1
	Мероприятие № 1

«Содержание автомобильных дорог»
	67,8
	0,0
	0,0
	67,8
	0,0
	67,8
	0,0
	0,0
	67,8
	0,0
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0
	расходные обязательства приняты на снегозадержани

	1.2
	Мероприятие № 2

«капитальный ремонт дороги
	213,2
	0,0
	213,2
	0,0
	0,0
	213,2
	0,0
	213,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обязательства выполняются, окончательно будут выполнены в 4 кв текущего года

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реали- зации Про- граммы
	2-й год реали- зации Про-граммы
	3-й год реали- зации Про- граммы
	4-й год реали- зации Про- граммы

	1-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показателя (+, -)
	2-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	3-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	4-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих восстановления профиля
	процентов
	78,8
	74,2
	71,5
	69,8

	78,8
	0,0
	78,8
	-6,2

	2
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог
	процентов
	88,0
	88,0
	88,0
	88,0

	88,0
	0,0
	88,0
	-0,0

	3
	Доля протяженности муниципальных автомобильных дорог, требующих проектирования организации дорожного движения
	процентов
	100,0
	-
	-
	-

	100,0
	0,0
	-
	0,0

	4
	Количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	единиц
	8
	10
	10
	10

	8
	0,0
	12
	20,0